

Wiadomości różne Cudzoziemskie w Krakowie wydane 14 Januاریj 1702.
Z Rzymu 17. xbris.

WNiedziela trzecia Adwentu zwyczajne było Nabożeństwo w Kaplicy Pałacu Apostolskiego, gdzie Ociec S. był. *præsens*, żadney niędy nie opuszczając *okazyey ad exercendas sacras functiones*, w ten dzień N. Krolowa I. M. Polska była na audyencyey przez trzy godziny u Oycy S. wspólnie z Xiężniczka I. M. Bawarska Wnuczka swoja, gdzie czyniła komplement Oycu S. winiszowania Swiat. Narodzenia Pánskiego, y opowiedziála też iż chce tam fundować Klasztor Benedyktynek ad honorem Najświętlzego SAKRAMENTU, z ktorey intencyey wielce Ociec S. kontent, więc potym ad osculum Pedis Oycy S. była przypuszczona z całym Dworem swoim Krolowskim. Do Posła Hiszpáńskiego posłany z Barceilony á Rege Catholico, przybiegł Kutyer z wiadomością iż go Krol I. M. neklarcwał *Præsidentem Ordinú Hispánia* co mu czynić będzie 24 tysiące szkodow dorozney intraty, z tym wszystkim, wołałby być Vice Rex Neapolis iako sobie miał przyobiecano, ná co iuż dał 200, tysięcy szkodow, więc te wiadomości nie z wielkim gustem przyjął. Xiaż: zaś de Atcalona Vice Rex Sicilia modernus deklarowały pro Vice Rege Neapolis, ponieważ ná Xcia de Melina Cal. ktory teraz był Vice Rex Neapolis, Szlachta tamteczna wielce malkontenta ze tak acerbe postępował sobie z nimi, ktorego Krol I. M. się Hiszpáński ad exercitandum munus Officii *præsidentia Indiarum* wokuie, do Madrydu Kárdynala dell Giudice pro Vice Rege Sicilia deslynował, ale wątpią żeby go populus tamteczny chciał *acceptować*.

Z Wenecyey 24. xbris

Ponieważ pora czasu służy jeszcze woliącym, dla tego Woyska obojgá Narodow na konsytlencye zimowe nie rozchodziły się, ale im. prezy swoje wojenne kontynuowały, Cefárskie Woysko dość swoim Awantážiem, gdy iuż Territoria Mantuy wizerkcie opánowało, y Zamki pobliskie iako to tymi dniami Borgoforte, Otilia, y Gwastallo, gdzie Francuzow poprzedzili. Gotta tylko jeszcze Fortecá im się opierała, ale bo day y tey Pánami nie zostana, ná rzeze Po iuż Mosty mieli, przez ktore kilka Regimentow ná tamte stronę przeprawiło się w ktorey consternacya wielka gdy slysza iż one Cefárscy bombardować 19 gotowali się y in circumferentia okopy typáli, ale Francuzowie resoluti ad extreme oney bronić. ná Rzeze Oglio zárwali Cefárscy trzy wielkie bárki Milánskie. y jednego Architekta Mostow, z ktorym podobitákiem Materiy.

alu dla onych stáwiénia. Z Genuy pisáno tu, iż Anglikowie wielce się ehlubia, że Millord Galloway nánáznáczony Ambásiator od Angliey do Rzeczypospolitey Weneckiey, tuský sobie iż nie tylko ná Rzeczypospolite Weneckiey, ále teź ná Xiążétách innych Włoskich ačtívitate sua wymo-
ste, iż wniđa w Colligácyá z Cefárzem I. M. więc áby iego instancye ma-
iorem miály vigorem, znáczna go będzie konwoiowác Flottá in medi-
terraneo.

Z Páryža 10. xbris.

Krol I. M. ielzeze od affectey detenciu nie uwolniony, jednák pilne ma stáranie około affárow we Włoszech y slyzac że Cefársky nie scho-
dzą zpolá, ordynowál do Włoch 15. batálionow ad finem mensis huius
wystác, Poniewáz Woyšká Francuskie ad effectationem circuli Burgun-
dię weszły do Fortec niekrorych Electoratus Colonia, á przeto Olen-
drowie pretendujá swoje wprowadzić in Coloniam, ále im Cápítula-
res Colonia deklárowali że im tego nie mogą pozwolić bez konsensu
totius Westfalę, ná wielkie tám rzeczy zánoší się Eiektor I. M. Colo-
nię posláł ná Ablegata swego ad Chrstianissimum Báróna Simoniego
dla przypilnowánia interassow iego. w Leodium áreztowáno wielkie-
go Dziekáná Mean názwanego, który y z Brátem swym fomentabat
támteczny lud ad seditionem z Woyškíem Francuskim, więc do Zamku
Námur odeslány, Komendat Olenderski Fortec Kluzy dáł się slyzec że
intendebat strzelác ad propugnaculum kro'e Hiszpáni fabrykowáli bli-
sko támtey Fortec, áleć mu dáli adintende, iż ie eli začznie strzelác,
tedy májac pogotowiu bomby Hiszpáni, w popiół Kluzę obroćá.

Z Wiednia 31. xbris.

Ze Włoch teź wiadomosc u Dworu Cefárskiego bylá ktora wyzey
się z Wenecey wyrázilá, przydáá tylko iż iuz y Mirandole Cefárscey
opárowáli, á stoiac Obozem gernerálnym z támtey strony Rzeki Po ad
S. Benedictum często pod Sáme Parmę smákuiaó sobie Parmasón teź pod-
padáá Francuzi in Ducatum Cremonensem reyterowáli się, gdzie y sam
Generál Villeroy znáydownál się. Wiele tu że Włoch przyprowadzili
niewolniká Francuskiego, ktorých do reżnych robot áplikowác będą.
Fertur że Cefárz I. M. intendit 10. tyšícę Woyšká swego posláć do
Neapolim. Otrábioho teź tu iż Moneta in antiquo valore zoltáwác ma.

P. S. Byłoby co' więcey godnego & curiosi oznáymic y drukowác, ále że Koleđy
ktorey nádzieją przez cały rok prácuiać do tych czas z fálki W. M. M. Pánstwa nie-
odbierám, gdyż usláie liberalitas ktora przedtym vel maximé Polšká in Exteris wiel-
ce slynełá, więc y ia niemájac kofztu ná expensá drukowe áni rekompensy zá prace
moie przydzie mi podobno usláć komunikacyi correspondencyey, gdyż multi gratis
scribit & desiderant pauci laborem solvunt.